
بالاخره پس از فراز و فرودهای متعدد، انتخابات 
ایالات متحده برگزار شــد و حــالا آمریکایی‌ها 
باید امروز )سه‌شــنبه( از بیــن ترامپ و هریس 
یکی را برگزینند و به آن رای دهند. در این راستا 
نظرســنجی جدید روزنامه نیویورک پســت که 
دیروز )دوشنبه( منتشر شده، نشان می‌دهد که 
دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه انتخابات 
ریاســت‌جمهوری آمریکا و کامالا هریس، رقیب 
دموکرات او رقابت تنگاتنگی در آستانه انتخابات 
دارند. بر اساس این نظرسنجی هر دو نامزد، پیش 
از انتخابات امــروز )سه‌شــنبه( از ۴۹ درصد آرا 
برخوردار بودند و این در حالی اســت که ۲ درصد 
دیگر از پاسخ‌دهندگان گفته‌اند به نامزد دیگری 
رای می‌دهند. میزان انتظار شــرکت کنندگان 
در این نظرسنجی از ترامپ و هریس برای بهبود 
کیفیت زندگی آمریکایی‌ها برابر است و هر یک ۴۴ 
درصد از آرا را به خود اختصاص داده‌اند. اما نامزد 
جمهوری‌خواه در زمینه شفافیت راهبرد اقتصادی 
او ۲ درصد از رقیب دموکراتش )نسبت ۴۵ درصد 
به ۴۲ درصد( پیشی گرفته است. این نظرسنجی از 
۳۱ اکتبر تا ۳ نوامبر و در میان ۹۵۰ شرکت‌کننده 
احتمالی در انتخابات انجام شده و ضریب خطای 

آن بیش از ۳ درصد نیست. 
در این راستا روزنامه وال استریت ژورنال نوشت 
»کامالا هریس« روز دوشنبه از ارسال رای پستی 
خود در انتخابات زودهنگام خبر داده است. نامزد 
حزب دموکرات در این خصــوص به خبرنگاران 
گفت: »من رای خود را به ‌طور پستی ارسال کردم و 
رای من در حال رسیدن به کالیفرنیا )محل اقامت 
رسمی هریس( است«. این روزنامه اعلام کرد که 
دونالد ترامپ هنوز رای نداده و انتظار می‌رود امروز 
سه‌شنبه پنجم نوامبر )۱۵ آبان( این کار را به ‌طور 

حضوری در فلوریدا انجام دهد. 
به موازات این روند باید توجه داشــت که یک 
آمار بسیار مهم و بی‌سابقه ثبت شده است؛ چراکه 
ناظر انتخابات دانشگاه فلوریدا دیروز )دوشنبه( 
اعلام کرد که تا ساعت ۹ شــب یکشنبه به وقت 
محلی بیش از ۷۸ میلیون شهروند آمریکایی در 
انتخابات زودهنگام ریاســت جمهوری رای خود 
را به صندوق انداختند. بر اساس آمارهای موجود 
۷۸,۰۰۳,۲۲۲ شهروند آمریکایی در رای گیری 
زودهنگام شرکت کردند. به گزارش شبکه خبری 
ای.بی.ســی، ناظر انتخابات در دانشگاه فلوریدا 
اعلام کرد که از این تعداد، ۴۲ میلیون و ۶۵۴ هزار 
و ۳۶۴ نفر شــخصا به صندوق‌های رای رفته‌اند 
و ۳۵ میلیون و ۳۴۸ هــزار و ۸۵۸ نفر برگه‌های 

پر شــده را به اداره‌های پست ارســال کرده‌اند. 
هم‌چنین ۶۷ میلیون و ۴۵۶ هزار و ۸۴۷ نفر دیگر 
هم درخواست برگه‌های رای پستی داده‌اند. کل 
آرای داده شــده تقریبا نیمی از ۱۶۰ میلیون رای 
ثبت شده در سال ۲۰۲۰ است که بالاترین میزان 
مشــارکت رای دهندگان در ایــالات متحده در 
بیش از ۱۰۰ سال گذشــته را نشان داد. مجموع 
رای دهندگان ثبت نامــی در آمریکا حدود ۱۶۸ 
میلیون نفر اســت و بالاترین میزان مشارکت در 
تگزاس با ۸.۹ میلیون رای، فلوریدا با ۸.۱ میلیون 
رای، کالیفرنیا با ۷.۶، کارولینای شــمالی با ۴.۴ و 
جورجیا با ۴ میلیون رای هستند. در آمارهای ناظر 
انتخابات دانشگاه فلوریدا همچنین مشخص شد 
که ۵۴ درصد از شــرکت کنندگان در رای گیری 
زودهنگام را زنان و ۴۳.۶ درصد را مردان تشکیل 

می‌دهند. در این آمار همچنین مشخص شد که 
۳۷.۸ درصد دموکرات‌ها و ۳۶.۱ درصد جمهوری 
خواهان در رای گیری زودهنگام شرکت کرده‌اند. 
همچنین ۸.۲ درصد از شــرکت کنندگان در این 
رای گیری زودهنگام را رده سنی ۱۸ تا ۲۵ سال، 
۱۶.۷ درصد را ۲۶ تا ۴۰ سال، ۳۹.۱ درصد را ۴۱ 
تا ۶۵ سال و ۳۶ درصد را رده سنی بالای ۶۵ سال 

تشکیل می‌دهند. 

تکرار سناریوی 2020؟
فارغ از این اعــداد و ارقام آنچه که به شــدت 
وضعیت انتخابات ریاســت جمهــوری 2024 
آمریکا را مهم جلوه می‌دهد، صرفاً پیروزی یکی از 
این دو نامزد نیست؛ به عبارتی گویاتر، در شرایط 
کنونی اگرچه شهروندان آمریکایی نگران پیروزی 
نامزد خود )هریس یا ترامپ( هستند، اما اخبار و 
مستندات تصویری نشــان می‌دهد که نهادهای 
امنیتی و سیاسی ایالات متحده حالا نگران تکرار 
یک شورش دیگر همانند سال 2021 هستند. این 
نگرانی حالا به جایی رسیده که روزنامه آمریکایی 
نیویورک پســت گزارش کرد، مقام‌های شــهر 
»واشنگتن دی‌سی« خودشان را برای آشوب‌های 
بالقوه بعــد از روز انتخابات ریاســت جمهوری و 
کنگره که امروز )سه‌شنبه( برگزار می‌شود، آماده 
می‌کنند. این روزنامه اعلام کــرد مقام‌های این 

شهر حصارهای فلزی را پیرامون ساختمان‌های 
دولتی از جمله اقامتــگاه »کامالا هریس« معاون 
رئیس‌جمهــور فعلی آمریــکا و نامزد ریاســت 
جمهوری حزب دموکرات برپا کرده‌اند و مالکان 
شرکت‌ها و فروشــگاه‌ها نیز در برابر ویترین‌ها و 
پنجره‌های ســاختمان‌های خود محافظ نصب 
می‌کنند. این تدابیــر امنیتی بعــد از آن اتخاذ 
می‌شوند که طبق نظرسنجی‌هایی که تاکنون در 
ارتباط با انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا 
برگزار شده، این رقابت بین »دونالد ترامپ« نامزد 
ریاست جمهوری حزب جمهوری‌خواه و »کامالا 
هریس« رقیب دموکراتش بسیار تنگاتنگ خواهد 
بود و در عین حال در جریــان تبلیغات انتخاباتی 
و اقدامات این ۲ کاندیدا علیه یکدیگر مشــخص 

شد که انتخابات ممکن اســت به عمیق‌تر شدن 
شکاف‌ها و تشدید تنش‌ها در ایالات متحده منجر 
شود. روزنامه »واشنگتن پست« نیز در این میان 
گزارش داد، سرویس مخفی آمریکا حصارهای بلند 
فلزی را پیرامون کاخ سفید و اقامتگاه کامالا هریس 
در محل رصدخانه نیــروی دریایی آمریکا نصب 
کرده اما مقام‌های امنیتــی می‌گویند هم‌اکنون 
هیچ گونه تهدید خشونت‌آمیزی علیه این نقاط 

وجود ندارد. 
از ســوی دیگر اریک جی. جونز، مقام ارشــد 
انجمن ساخت دفتر و آپارتمان کلانشهر واشنگتن 
به نیویورک پســت گفت مالکان فروشگاه‌های 
خرده‌فروشی نگران وقوع خرابکاری و غارتگری 
بعد از انتخابات ۲۰۲۴ هستند. او گفت: »ما البته 
انتظار وقوع اغتشاش تمام عیاری نظیر آنچه که 
چهار سال پیش در روز ششم ژانویه ۲۰۲۱ دیدیم، 
نداریم«. راشل براون، کارشناس حوزه خشونت، 
در یک نشســت خبری در این زمینه گفت: روز 
انتخابات پرخطرترین روز برای ناآرامی‌ نیســت، 
زیرا اقدامات حفاظتی گسترده‌ای در پیش گرفته 
می‌شود. وی در عین حال نســبت به ارعاب رای 
دهندگان و کارکنان مراکز رای گیری هشدار داد 
و افزود: هرگونه اقدامی از این دست پیگرد قانونی 

دارد و جرم محسوب می شود.
کریس کرافورد از کارکنان کارگروه ملی برای 
بحران انتخاباتی )NTFEC( نیز خاطرنشــان 
کرد: خطــر بزرگتر احتمــالا پــس از برگزاری 
انتخابات است؛ یعنی زمانی که اعلام نتایج ممکن 
است بجای مراکز شمارش آرا به دادگاه ها محول 
شــود. وی بیشــترین نگرانی موجود را در مورد 
افزایش تئوری‌های توطئه و تهدیدها علیه مراکز 
ایالتی و مکان‌های شمارش آرا و افرادی که بر آنها 
نظارت می‌کنند، دانســت. گزارش‌ها نشان می 
دهد همزمان با افزایش نگرانی‌ها نســبت به بروز 
ناآرامی پس از انتخابات، کســب و کارها در ایالت 
اورگان شروع به نصب حفاظ بر روی پنجره های 

خود کرده‌اند. 
تمام این اتفاقات و افزایــش ضریب حفاظت 
امنیتی در واشــنگتن در حالــی رخ می‌دهد که 
ترامپ باز هم به دنبال آن است تا بتواند با تحریک 
افکار عمومی، 24 ساعت قبل از انتخابات ریاست 
جمهوری به نوعی در نتیجه آرای انتخاباتی ایجاد 
شک و شــبهه کند. ترامپ طی تجمع انتخاباتی 
خود در ایالت پنسیلوانیا با اشاره به ۲ حادثه ترور 
نافرجامی که پیشــتر برایش اتفاق افتاد، عنوان 
کرد: آنچه که باید مورد شــلیک قرار بگیرد اخبار 
جعلی و رسانه‌های جعلی هستند، نه من«. ترامپ 
در ادامه گفت: »اگر کســی که قرار بود من را ترور 
کند، به خبرنگاران رسانه‌ها و اخبار جعلی شلیک 
کند، برایم مهم نیســت«. او همچنین با اشاره به 
عملکرد خــوب خود در دوران ریاســتش افزود: 
»نباید کاخ ســفید را ترک می‌کردم«. حال باید 
دید که خروجی انتخابات امروز، آشــوب خواهد 

بود یا خیر!

خروجی شصتمین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا چه خواهد بود؟

آماده‌باش واشنگتن برای مقابله با شورش احتمالی ترامپ!
سی.ان.ان پاسخ می‌دهد؛ 

هدف نتانیاهو از توقف 
فعالیت آنروا چیست؟

شبکه خبری ســی‌ان‌ان در گزارش خود شروع تحقق 
آرزوهای بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در رابطه 
با سرزمین‌های فلسطینی و فلســطینیان را از زمان آغاز 
دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ در آمریکا در ژوئن 
۲۰۱۷ دانست که پس از به قدرت رسیدن در کاخ سفید، در 
اقدامی بحث‌برانگیز سفارت واشنگتن را به بیت‌المقدس 

منتقل کرد. 
سی‌ان‌ان می‌نویســد: اما در رابطه با ممنوعیت آژانس 
کار و امدادرسانی به آوارگان فلسطینی )آنروا(، نتانیاهو به 
سرعت به آرزویش نرسید و چند سال طول کشید تا به آن 
دست یابد. او روز یکشنبه در جلسه هفتگی کابینه ضمن 
قدردانی از حمایت بی‌چون و چرا و قاطعانه ایالات متحده 
از اسرائیل در طول بیش از یک سال جنگ غزه تاکید کرد 

»اکنون زمان آن است که آنروا برچیده شود«. 
کنســت )پارلمان راسرائیل( نیز دوشــنبه گذشته به 
قانونی برای ممنوعیت آنروا در ســرزمین‌های اشغالی و 
ممنوعیت هرگونه تماس بین آنروا و مقامات اسرائیلی رای 
داد. اگرچه این قانون به معنــای پایان فوری فعالیت آنروا 
نیســت و از نظر فنی از فعالیت آن در کرانه باختری و غزه 
تحت اشغال اسرائیل جلوگیری نمی‌کند، با توجه به پیوند 
تقریباً ناگسستنی بین توانایی آژانس برای فعالیت در آنجا 
و مقامات اســرائیلی، به‌طور قطع به معنای پایان عملیات 

آنروا خواهد بود.
ارتش اسرائیل مدعی است که تعداد انگشت‌شماری از 
۱۳ هزار پرسنل آنروا در حمله هفت اکتبر به سرزمین‌های 
اشغالی مشارکت داشتند اما بسیاری دیگر بر این باورند که 
این اقدامی دیگر در راســتای تضعیف حقوق فلسطینیان 
و از بین بردن حق  وعده داده شــده به آنها برای بازگشت 
به روستاها و زمین‌هایی اســت که زمانی آنها و اجدادشان 
در آن زندگی می‌کردند و پس از تاسیس اسرائیل در سال 

۱۹۴۸ با خشونت از آن بیرون رانده شدند. 

در هر صورت، رئیس آنروا گفته است که این قانون »تنها 
درد و رنج فلسطینیان را به‌ویژه در غزه عمیق‌تر می‌کند که 
مردم آن، بیش از یک سال است که جهنم محض را سپری 
می‌کنند«. آنروا تا به امروز تاکید کرده اســت که اسرائیل 
هرگز مدرکی علیه کارمندان خود ارائه نکرده اســت. این 
آژانس می‌گوید که به‌طور منظم فهرست کاملی از کارکنان 
خود را به اسرائیل ارائه کرده است و مقامات صهیونیست را 
به بازداشت و شکنجه برخی از کارکنان خود متهم کرده، 
تاحدی که آنهــا را مجبور به اعترافــات دروغین در مورد 

روابط با حماس کرده است. 
یک عضو کنســت پس از رای دادن به ممنوعیت آنروا 
گفت که از نظر او، این آژانس با حماس برابر اســت و این، 
دیدگاهی اســت که در سرزمین‌های اشــغالی گسترش 

یافته است.
شبکه ســی‌ان‌ان همچنین به زمان پیدایش آنروا، یک 
سال پس از ایجاد رژیم صهیونیستی در پی موافقت سازمان 
ملل اشاره کرد که در آن زمان اعلام کرده بود به همه اعراب 
آواره باید اجازه داده شــود که »در اولین تاریخ عملی« به 
خانه‌های خود بازگردند. از نظر اسرائیل، آنروا نشان دهنده 
حق فلسطینی‌ها برای بازگشت به سرزمینی است که امروز 

تحت اشغال »اسرائیل« قرار دارد. 
رژیم صهیونیســتی تلاش می‌کند جامعه بین‌الملل را 
متقاعد کند که فلسطینی‌ها باید در هر نقطه‌ای که اکنون 
در آن ســکونت دارند، پناه داده شــوند اما به گفته دیانا 
بوتو، وکیل حقوق بشر فلســطینی، »آنچه که پناهندگان 
فلســطینی را متفاوت می‌کند، این است که آنها به کشور 

ثالث پناهنده نمی‌شوند. 
آنها می‌خواهنــد به خانه‌هــای خود برونــد«. برای 
میلیون‌ها فلســطینی، آنروا به عنوان یــک دولت موازی 
عمل می‌کند. این، یک سازمان گسترده است که خدماتی 
را ارائه می‌دهد که دولت‌ها، چه در لبنان، اردن، ســوریه یا 
کرانه باختری اشــغالی و بیت‌المقدس شرقی قادر به ارائه 
آن نیســتند و یا تمایلی به آن ندارند. آنروا به نیم میلیون 
دانش‌آموز درس می‌دهد. ۳۰۰۰ متخصص پزشکی در آن 
 مشغول به کار هستند و به تغذیه نزدیک به ۲ میلیون نفر 

کمک می‌کند. 
کریس ســیدوتی، وکیل حقوق بشر اســترالیایی که 
عضو کمیسیون مســتقل تحقیقات بین‌المللی سازمان 
ملل در مورد سرزمین‌های اشغالی فلسطین است، گفت: 
آنروا در ۵۷ ســال گذشــته میلیاردها دلار از هزینه‌های 
مالیات‌دهندگان اســرائیلی را ذخیره کرده اســت. زیرا 
اسرائیل بر اساس کنوانسیون چهارم ژنو، به‌عنوان نیروی 
اشغالگر مسئول مراقبت، حفاظت و ارائه خدمات به افراد 

تحت اشغال است. 
او به خبرنگاران در نیویــورک گفت: جامعه بین‌المللی 
با حمایت مالی خــود از آنروا این کار را انجام داده اســت. 
بنابراین، اگر آنروا اخراج شــود، هزینه مالیات‌دهندگان 
اسرائیلی بسیار ســنگین خواهد بود. این، تصمیمی است 
که برای فلسطینی‌ها بد و برای مالیات‌دهندگان اسرائیلی 

مضحک است. 
با این وجود اســرائیل هیچ راه‌حل بلنــد مدتی ندارد و 
هیچ‌کسی نمی‌داند زمانی که این قانون طی سه ماه آینده 
اجرایی شــود، چه اتفاقی خواهد افتاد. کســی نمی‌داند، 
مدارس باز می‌مانند یا داروها تحویل داده می‌شود یا خیر. 
هزاران فلســطینی که برای آژانس کار می‌کنند، ممکن 

است به زودی بیکار شوند.
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جهان نما

رامین پرتو

روزنامه گاردین در گزارشی با اشاره به 
وضعیت خطوط مقدم اوکراین و وضعیت 
جنگ این کشور می‌نویســد: »ارتش 
روسیه در اوایل جنگ، شهر کوپیانسک را 
به کنترل خود درآورد و سپس نیروهای 
اوکراینی هشت ماه بعد توانستند کنترل 
این شــهر را پس بگیرند. بــا این حال، 
طی هفته‌های اخیر نیروهای روســیه 
به پیشــروی‌های خود ادامه داده‌اند و 
دفاع اوکراینی‌ها را در بالاترین سرعت 
از سال ۲۰۲۲ تضعیف می‌کنند«. این 
رسانه انگلیسی در ادامه تاکید می‌کند: 
»یگان‌های ارتش روســیه اکنون تنها 

۲ مایل )ســه کیلومتر( از کوپیانسک 
فاصله دارند و نیروهای آنها به رودخانه 
اوسکیل رسیده و نیروهای اوکراینی را 
در نزدیکی این رودخانه به ۲ دسته تقسیم 
کرده‌اند. بدین ترتیــب، بخش جنوبی 
اوکراین در آســتانه فروپاشی است«. 
آندری بسدین شهردار کوپیانسک ضمن 
آنکه وضعیت این منطقه و اطراف رودخانه 
اوســکیل را »بحرانــی« توصیف کرد، 
گفت: »۱۴۰۰ نفر از ترک خانه‌هایشان 
خودداری می‌کنند به‌رغــم آنکه برق، 
آب و گاز وجود ندارد. اکثر آنها سالمند 
هستند و معتقدند که روســیه به آنها 

صدمه‌ای نمی‌زند«. این شهردار ضمن 
ابراز شــکایت از برخی کشــورها برای 
عدم ارسال تســلیحات به کی‌یف ادعا 
کرد: »نیروهای ما در حال مبارزه در هر 
وجب از خاک هستند. متاسفانه برخی 
به ما تســلیحات کافی نمی‌دهند. پس 
ارزش‌های دموکراســی چه می‌شود؟ 
توقف روسیه مسئولیت جمعی ما است. 
اگر ما در جنگ شکست بخوریم، پوتین 
)رئیس‌جمهور روســیه( به کشورهای 
بالتیک و لهســتان حمله خواهد کرد. 
روزنامه »گاردین« در بخش دیگری از این 
گزارش به سربازان اوکراینی می‌پردازد 
که وضعیت خــط مقدم را »دشــوار« 
توصیف می‌کنند. ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهور اوکراین مدت‌هاســت 
تقاضای استفاده از موشک‌های دوربرد 
در حمله به خاک روسیه را عنوان کرده 
و مدعی شــده که این اقدام می‌تواند به 
»پیروزی« اوکراین منجر شود اما »جو 
بایدن« از رویارویی مســتقیم با روسیه 
و پاسخ احتمالی این کشــور به چنین 
اقدامی واهمه دارد و به همین دلیل هنوز 
به درخواســت رئیس‌جمهور اوکراین 

پاسخ مثبت نداده است.

گاردین: جنوب اوکراین در آستانه فروپاشی است
خبر

نخست‌وزیر دولت پیشــبرد امور 
لبنــان، جامعــه جهانی را مســئول 
جنایت‌های اسرائیل دانست و بر اعمال 
فشــار حداکثری بر ایــن رژیم برای 
توقف جنایاتش تأکید کرد. به گزارش 
شــبکه الجزیره، »نجیــب میقاتی« 
نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور لبنان 
تأکید کرد که رژیم صهیونیســتی با 
کارشــکنی در برابر همه راه‌حل ها، به 
جنایت‌های جنگی خود ادامه می‌دهد 
تا حدی که اماکن باستانی را هدف قرار 
می‌دهد. وی گفت: پافشاری اسرائیل 
بر ارتکاب تجــاوزات و جنایت‌هایش 

علیــه لبنان به دلیل ســکوت جامعه 
جهانی در قبال این جنایت‌ها اســت. 
میقاتی همچنین از کشورهای مدعی 
حقوق بشر و انســانیت، اعمال فشار 
حداکثری بر اسرائیل به منظور توقف 
تجاوزاتش را خواستار شد. نخست‌وزیر 
دولت پیشــبرد امور لبنان همچنین 
گفــت: دولت به صراحــت، پایبندی 
خود بــه قطعنامــه ۱۷۰۱ و تصمیم 
خود بــرای تقویت نیروهــای ارتش 
در جنــوب را اعلام کرد اما اســرائیل 
همه این راه‌حل‌های پیشــنهادی را 
رد کرد. وی افزود: ما بار دیگر خواهان 

اعمال فشــار برای توقــف تجاوزات 
)علیه لبنان( هستیم تا زمینه بررسی 
راهکارهای لازم بــرای اجرای بی‌قید 
و شــرط قطعنامه ۱۷۰۱ مهیا شود. 
وی همچنین خواستار برقراری فوری 
آتش‌بس بــه منظور پایــان دادن به 
»خشــونت‌های بیهوده« و حفاظت 
از میــرات فرهنگی کشــور و اماکن 
باســتانی و قدیمــی آن در بعلبک و 
صور شــد. حزب‌الله لبنــان در مقابل 
هدف قــرار گرفتــن غیرنظامیان در 
این کشــور ســکوت نکــرده بلکه از 
همان دقایــق اولیــه، عملیات‌های 
متعــدد علیه مواضع و شــهرک‌های 
صهیونیست نشین در شمال فلسطین 
اشــغالی را در دســتور کار قرار داده؛ 
طی روزها و ســاعت های گذشــته با 
پرتاب صدها موشــک، مواضع ارتش 
اسرائیل را موشــک باران کرده است 
و همزمان به شــکار نظامیان و ادوات 
زرهی اشغالگران در نبرد زمینی ادامه 
می‌دهد. وزارت بهداشت لبنان دیروز 
اعلام کرد که از زمان آغــاز تجاوزات 
 اسرائیل به لبنان ۲ هزار و ۹۸۶ لبنانی 

جان باختند.

خبر

میقاتی: اسرائیل تمام راه حل‌های پیشنهادی را رد کرد

نیکوس کریستودولیدس، رئیس جمهور 
قبرس یونانی‌نشــین گفت، جهت گیری 
روشن سیاســت خارجی دولتش منجر به 
تعمیق روابط بین نیکوزیا و واشنگتن در ۱۸ 
ماه اول دوره ۵ ساله ریاست جمهوری او شده 
است. به گزارش آسوشیتدپرس، مرکز این 
همکاری امنیتی بین قبرس یونانی‌نشین و 
آمریکا، مرکز امنیت بندری و دریایی با بودجه 
ایالات متحده اســت که با نــام اختصاری 

CYCLOPS شــناخته می‌شود. رئیس 
جمهور قبرس یونانی‌نشین همچنین ادامه 
داد، سفر ۳۰ اکتبر به آمریکا و حضور در کاخ 
سفید و دیدار با جو بایدن، رئیس جمهور این 
کشور اثباتی بر نقش ژئواستراتژیک قبرس 
و پتانسیل و قابلیت‌های این کشور دارد. وی 
ادامه داد: »قبرس یونانی‌نشــین می‌تواند 
یک بندر با ثبات باشد و در آن واحد، کشوری 
است که می‌تواند در کنار شرکایش به سرعت 

منطقه را به محلی از ثبات، همکاری و عمل به 
وعده‌ها تغییر دهد«. رئیس‌جمهور قبرس 
یونانی‌نشــین در ادامه گفت کــه دولت او 
»مطمئنا« خرید تسلیحات ساخت آمریکا 
را پس از لغو تحریم‌های تسلیحاتی در سال 
۲۰۲۰ بررسی می‌کند. اما آنچه باید مقدم بر 
چنین خریدهایی باشد این است که کنگره 
ایالات متحــده تحریم خــود را برای مدت 
طولانی لغو کند. در حال حاضر، این تحریم‌ها 
سالانه تمدید می‌شــود. کریستودولیدس 
افزود، نقش ژئواســتراتژیک قبرس از ۲۷ 
اکتبر بیش از گذشته نمایان شده زمانیکه 
۳۶۳۵ تبعه از ۲۹ کشور از طریق این جزیره و 
در پی خروج از لبنان به کشورهای خودشان 
بازگشتند. وی افزود، چندین کشور قبرس 
یونانی‌نشین را قطب بازگشت کمکی و یک 
محل امن موقت می‌داننــد جاییکه بنادر، 
فرودگاه‌ها و امکانات و محل‌های اقامت موقت 
تعبیه شده برای خروج غیرنظامیان یا نظامیان 
فراهم است. قبرس آماده است تا در صورت 

لزوم خروج گسترده از لبنان را فراهم کند.

با شــمارش ۹۸ درصد آرا، ساندو 
موفق شــد تا ۵۵.۰۳ درصــد آرا را در 
دور دوم انتخابات را به دســت بیاورد 
درحالیکه »الکســاندر استویانوگلو« 
رقیب او ۴۴.۹۷ درصد آرا را کسب کرد. 
شبکه خبری راشاتودی گزارش داد، 
با اینکه نتایج اولیه شمارش آرا نشان 
دهنده پیشتازی کم استویانوگلو بود، 
اما ســاندو در نهایت موفق شد تا آرای 

بیشتری به دست بیاورد و پیروز شود. 
وی ساعت ۱ بامداد دیروز )دوشنبه( 
در شــبکه ایکس )توئیتر( نوشــت: 
»مولداوی، امروز تو پیروز شدی. ما با 
هم قدرت وحدت، دموکراسی و تعهد 
به داشتن آینده‌ای روشن و با شکوه را 
نشان داده‌ایم«. وی در جریان نشست 
خبری نتایج این انتخابات را درســی 
در دموکراسی توصیف کرد که باید در 

کتاب‌های تاریخی نوشته شود. ساندو 
در جریان سخنرانی برای مولداوی با 
اقلیت روس زبــان همچنین قول داد 
که رئیس جمهور همه مردم کشورش 
باشد. او در ادامه گفت: »ما ممکن است 
اختلاف نظر داشته باشیم و ممکن است 
به زبان‌های مختلف صحبت کنیم، اما 
همه ما خواهان صلــح، درک متقابل 
و زندگی شایســته برای فرزندانمان 
هستیم«. اورزولا فون درلاین، رئیس 
کمیســیون اروپا نیز به ساندو تبریک 
گفت و اعلام کرد، مشــتاقانه منتظر 
اســت تا بــرای آینده اروپایــی برای 
مولداوی و مردم این کشــور با ساندو 
همکاری کند. پیش از اعلام نتایج این 
انتخابات، رقیب انتخاباتی ساندو که 
حامی روابط خوبی با روسیه و اتحادیه 
اروپاست، به همه تاکید کرد تا آرامش 
خود را حفظ کنند و افزود: »صادقانه 
 امیدوارم که ما اختلافات و نفرت‌ها را 

کنار بگذاریم«. 

پیروزی نامزد حامی اروپا در انتخابات ریاست‌جمهوری مولداویقبرس یونانی‌نشین به دنبال گسترش روابط دفاعی با آمریکاست

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

افزایش ضریب حفاظت امنیتی در 
واشنگتن و چند ایالت دیگر در حالی 
رخ می‌دهد که ترامپ باز هم به دنبال 

آن است تا بتواند با تحریک افکار 
عمومی، 24 ساعت قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری به نوعی در نتیجه 

آرای انتخاباتی شک و شبهه ایجاد کند

ناظر انتخابات در دانشگاه فلوریدا 
اعلام کرد که براساس آمارهای موجود 
بیش از 78 میلیون شهروند آمریکایی 
در رای‌گیری زودهنگام شرکت کردند 

که این موضوع برای خود یک رکورد 
بسیار مهم سیاسی به حساب می‌آید


